
 1 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0227008629/1 21PH21019 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Č. 0227008629 

(dále jen „Dodatek“): 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
 

 (dále jen „Objednatel“) 

 a 

společnost VALBEK-PONTEX 

vedoucí společník Valbek, spol. s r.o. 

se sídlem:                     Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487 

IČO: 482 66 230 

DIČ: CZ48266230 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu (CZK): 9000803461/5500 

 

další společník Pontex, spol. s r.o 

se sídlem:                     Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2994 

IČO: 407 63 439 

DIČ: CZ40763439 
jednající vedoucím společníkem Valbek, spol. s r.o. 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 08.03.2022 Smlouvu na vytvoření projektové dokumentace, výkon 

autorského dozoru a poskytnutí konzultační a doplňkové projektové činnosti „Úprava stávající a 

návrh nové estakády – DUR a DSP“ ev. č. Objednatele 0227008629 (dále jen „Smlouva“), 

(B) po uzavření Smlouvy došlo ke změně požadavků Objednatele na rozsah provádění Díla, 

(C) Strany mají zájem odpovídajícím způsobem změnit Smlouvu, 



 2 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

 
1.1 Ustanovení čl. 1.3.2 a 1.3.5 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazují novým textem 

následujícího znění: 

„1.3.2 zhotovení Dokumentací pro územní rozhodnutí pro Stavbu zahrnujících celou estakádu 

bez rozdělení na etapy (včetně dokumentací nutných demolic objektů, tj. estakády, 

plošiny a všech dalších potřebných částí a včetně architektonického návrhu projektu 

estakáda), včetně komplexního řešení celé plošiny před T2,“ 

 

„1.3.4 zhotovení Dokumentace pro stavební povolení pro Stavbu – kompletní plošina,“ 

 

„1.3.5 zhotovení Dokumentace pro stavební povolení pro Stavbu – výjezdová (odjezdová) 

estakáda – kompletní odjezdová část,“ 

 
1.2 Za čl. 1.3.11 písm. (g) Smlouvy se doplňuje nový čl. 1.3.12 (jako nová část Díla) následujícího 

znění: 

„1.3.12 statický posudek stropu/tunelu Spojovacího objektu LP, zahrnující posouzení stávajícího 

stavu nosné konstrukce včetně definice možného nového a vyššího přitížení bez 

sanace/zesílení konstrukce, návrh zesílení/sanace konstrukce k dosažení maximální 

únosnosti spojovacího krčku a k využití maximální zatížitelnosti konstrukce vozidly (dále 

jen „Statický posudek“); Statický posudek je Dokumentací stavby ve smyslu čl. 1.1.10 

Obchodních podmínek,“. 

Ze stávajícího čl. 1.3.12 Smlouvy se stává čl. 1.3.13 Smlouvy.  

1.3 Ustanovení čl. 2.6 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje novým textem následujícího 
znění: 

„2.6 Lhůta pro dodání pracovní verze Dokumentace pro územní rozhodnutí k připomínkám 

Objednateli je 210 (dvě stě deset) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy dle čl. 2.1 

Smlouvy Dodavateli.“ 

1.4 Do čl. 2 Smlouvy se doplňuje nové ustanovení čl. 2.17 Smlouvy v následujícím znění: 

„2.17 Dodavatel se zavazuje dodat Objednateli společně s Dokumentací pro územní rozhodnutí 
dle čl. 2.6 Smlouvy také čistopis Statického posudku dle čl. 1.3.12 Smlouvy.“ 

1.5 Ustanovení čl. 4.1.2, 4.1.4 a 4.1.5 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazují novým textem 
následujícího znění:  

„4.1.2   zhotovení Dokumentací pro územní rozhodnutí pro Stavbu zahrnujících celou estakádu 
bez rozdělení na etapy (včetně dokumentací nutných demolic objektů, tj. estakády, 
plošiny a všech dalších potřebných částí a včetně architektonického návrhu projektu 
estakáda), včetně komplexního řešení celé plošiny před T2: Kč (slovy: 

korun českých);“ 

„4.1.4 zhotovení Dokumentace pro stavební povolení pro Stavbu – kompletní plošina: 
Kč (slovy: orun českých),“ 



 3 

„4.1.5 zhotovení Dokumentace pro stavební povolení pro Stavbu – výjezdová (odjezdová) 
estakáda – kompletní odjezdová část: Kč (slovy:  korun českých),“ 

1.6 Do čl. 4.1 Smlouvy se doplňuje nové ustanovení čl. 4.1.13 Smlouvy v následujícím znění: 

„4.1.13 zhotovení Statického posudku dle čl. 1.3.12 Smlouvy: Kč (slovy: d
korun českých);“ 

1.7 Do čl. 6.1 Smlouvy se doplňuje nové ustanovení čl. 6.1.5 Smlouvy v následujícím znění: 

„6.1.5 Statický posudek. Objednatel se zavazuje uhradit Cenu dílčího plnění dle čl. 4.1.13 

Smlouvy na základě faktury vystavené Dodavatelem. Přílohou faktury bude kopie 

předávacího protokolu vztahující se ke Znaleckému posudku podepsaného oběma 

Stranami.   

 
1.8 Změny Díla tak, jak jsou popsány v čl. 1.1 tohoto Dodatku, jsou blíže specifikovány v Příloze 

č. 1/D1 tohoto Dodatku – Změny Díla. 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že informace týkající se Ceny Díla tvoří obchodní tajemství ve smyslu § 504 
Občanského zákoníku a vztahuje se na ně čl. 21 Obchodních podmínek.  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami. Stanoví-li však kogentní 
ustanovení zvláštního právního předpisu, že tento Dodatek může nabýt účinnosti nejdříve k 
určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku poslední Stranou, 
nabývá tento Dodatek účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek nabýt dle takového 
kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv.  

3.2 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek tak jak 
je uzavřen, včetně příloh a dalších součástí, může být Objednatelem uveřejněn v registru smluv 
a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, nikoliv však povinen, 
z Dodatku před jeho zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv 
neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. 

3.3 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku, které by některá ze Stran poskytla před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje 
za plnění podle tohoto Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva  
a povinnosti vzniklá z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto 
Dodatku. 

3.4 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.5 Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v českém jazyce a podepsán kvalifikovanými 
elektronickými podpisy Stran.  

3.6 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Strany připojily své 
podpisy. 



 4 

3.7 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 
následující: 

3.7.1 Příloha č. 1/D1: Odůvodnění změny rozsahu provedení díla č. 1 

3.7.2 Příloha č. 2/D1: Změny Díla 

 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Jiří Kraus Jméno:   
Funkce:  místopředseda představenstva  

Letiště Praha, a. s. 

Funkce:  za společnost VALBEK-PONTEX, na 
základě plné moci 

    

Podpis: __________________________   
Jméno: Ing. Jiří Pos   
Funkce: předseda představenstva 

Letiště Praha, a. s. 
  

 

 



 

1/3 

Odůvodnění změny rozsahu provedení díla č. 1 

Název změny  Změna rozsahu a ceny Díla 

Č. akce 23650 Název akce „Úprava stávající a návrh nové estakády - DUR a DSP" 

Předmětem akce je projektová příprava „Úprava stávající a návrh nové estakády - DUR a DSP“ 
K provedení realizace projektu byla dne 8. 3. 2022 uzavřena Smlouva o dílo, ev. č. Objednatele 0227008629 
Dodavatelem díla je sdružení společnost Valbek-Pontex, Valbek, spol. s r.o. a Pontex, spol. s r.o.. 

Předchozí uzavřený dodatek k SoD č.  - 

Termín dokončení díla dle SoD (ve znění všech předchozích 
dodatků)  

- 

Cena díla dle původní SoD (Kč) 

Celková hodnota víceprací (dle předchozích dodatků) 

Celková hodnota méně prací (dle předchozích dodatků)  

Cena díla dle předchozích dodatků (Kč)  

Vícepráce dle této změny (Kč)  

Méně práce dle této změny (Kč)  

Celková cena díla po této změně (Kč) 

 

Návrh změny a lhůta pro její projednání požadoval: 

Objednatel        ☒ 

Provozovatel    ☐ 

Dodavatel         ☐ 

Iniciováno dne v průběhu prací 

č. PPZ 
(možno i více PPZ) 

1 

 

Vliv změny na termín dokončení díla dle 
SoD 

ne 
Prodloužení  

Zkrácení  

Lhůta pro projednání změny bez dopadu  
na termín dokončení díla dle SoD 
Pokud do uvedeného termínu nebude změna potvrzena nebo zamítnuta, bude 
v případě změny klíčové pro další postup realizace zastaveno provádění díla v dotčené 
části stavby. 

14 dnů 

 

Popis změn díla 

Předmět a důvod změny jsou: 

Př/LP rozhodlo o změně koncepce “Koncepce Rozvoj kapacit 02/2023” tedy došlo ke změně dlouhodobě 
připravovaného a plánovaného uspořádání provozu na LP. Kdy měl centrální vstup pro cestující být skrz T2 do 
centralizované bezpečnostní kontroly a na tento stav byly připravovány všechny projekty. Nově bude ponechána 
výrazná část odbavovaných cestujících ponechána na T1. Tento terminál ovšem nemá jednu bezpečnostní kontrolu, 
ale má decentralizovanou kontrolu v jednotlivých gatech. Pro to aby mohl T1 fungovat dle představ je nutno 
vybudovat novou část Terminálu 1, kde bude navržena nová centrální bezpečnostní kontrola (pro T1). Tato změna 
má fatální dopad na způsobu výměny cestujících a vedení dopravy v přednádraží. K odstranění maximálního 
množství nových kolizních míst byl zrealizován projekt aktualizace Zastavovacího plánu Sever. Který nově definoval 

 
1 Součástí ceny jsou také ceny za DUR a DSP – výjezdová (odjezdová) estakáda - kompletní odjezdová část vždy ve 
variantě, které bude skutečně prováděna.  



 

2/3 

způsob dopravy, odsouhlasený č. ŘVPI/16-22. Odsouhlasená varianta dopravy má dopad do již podepsaného 
smluvního vztahu s firmou Valbek a do probíhajících prací. 
Plošina estakády před Terminálem 2, která neměla být dotčena je nutno nově zahrnout do projekčního řešení, 
protože i tato část plošiny bude demolována, do nové plošiny bude doplněna další rampa. Zároveň doprava povede 
po stropě zásobovacího tunelu a tento strop je nutno ve vazbě na nový způsob dopravy a nově umístěnou rampu 
v plošině, staticky posoudit. 

 
Příloha:  
 
 

Popis podmínek pro klasifikaci změny 

A. 
Kategorie předmětu plnění změny 

☐stavební práce ☒ služby ☐dodávky (rozhodující je převažující hodnota plnění) 

B. 

Důvody na jejichž základě vznikla potřeba změny 

Nedostatky a/nebo vady projektové 
dokumentace 

☐  

Nepředvídatelné okolnosti zjištěné postupem 
provádění prací2 

☒  

Vyšší moc3 ☐  

Jiné vlivy (mimo postup realizace) ☐  

C. 

Nezbytnost změny pro realizaci díla (bylo by dílo funkční i bez realizace změny?) 

 
ano 
 

D. 

Oddělitelnost změny (Bylo by možné změnu provést samostatně, tj. jiným subjektem či s časovým odstupem po 

dokončení díla, bez dopadu do provozu a bezpečnosti LP) 
 
 
ne 
 

 
Kontrola ceny 
zde CM nebo PM uvede, jak jsou oceněny případné položky víceprací, podle čeho byla provedena kontrola ceny a v jakém rozsahu, 
atd.) Pokud se jednalo o drobnou akci a kontrola CM neproběhla. 

Vícepráce byly stanoveny po dohodě se Zhotovitelem PD. 
 
 
 
 

 
 
Jde současně o vynucenou změnu s přečerpání přidělených finančních prostředků (PL SCH)? 

 

 
Vypracoval (PM) 

 
 

 
 

 
……………………….. 

 
2 Zejména okolnosti a vlivy charakteru zjištění po odkrytí konstrukcí, zjištění skutečného stavu atp. 
3 Tj. mimořádná, nepředvídatelná a neodvratitelná překážka, vzniklá nezávisle na vůli smluvních stran. 

Vynucená změna s dopadem do PL SCH ☒   NE 

Překročení hodnoty původně schválené částky PL SCH 
v důsledku této změny o: 

0 Kč 



 

3/3 

 datum: podpis 

 
Kontroloval (CM) 
 

  
 
datum: 

 
……………………….. 
podpis 

 
Kontroloval (MT) 
 

 
 

 

 
 
datum: 

 
……………………….. 
podpis 

 
Schválil (Ř RZN) 
 

 
 

 
 
datum: 

 
……………………….. 
podpis 

 



 

 1 / 3 
 

 

Příloha č. 2 k Dodatku č. 1 – Změny Díla 

„Úprava stávající estakády a návrh nové estakády – 
DUR a DSP“ - změny dle Dodatek č. 1 

 

V původní specifikaci stavby (Příloze č. 3 k SoD) byla nosná konstrukce stávající plošiny (viz. Situační 

nákres) ponechávána, bylo upravováno dopravní řešení, obrubníky, defacto vše nad vodorovnou izolací 

nosné konstrukce. 

 



 

 2 / 3 
 

Obr. 1 – Situace navrhovaného stavu – základní názvosloví 

 
Dodatek č. 1 mění tuto skutečnost a stávající plošina (viz. Situační nákres) bude řešena komplexně 

včetně nosné konstrukce jako ostatní řešené části, tedy ve stejné podrobnosti jako stávající estakáda, 

dostavěná plošina a nová výjezdová estakáda dle Přílohy č. 3 k SoD. 

 

Předpokládaný koncept nového řešení  



 

 3 / 3 
 

 
 

 

 




